
П Р О Т О К О Л  № 5 

 

засідання  педагогічної  ради 

Малинського ліцею № 5  Малинської міської ради 

 

від 22.12.2025 року 

 

Присутні:       20     педагогічних працівників,     

Відсутні:   -  Георгієва А.П.- декретна відпустка. Савченко М.І. - лікарняний 

 

Порядок денний: 
 

1. Про зарахування  курсів  підвищення  кваліфікації  педагогічним працівникам за  2025  рік 

2. Про стан формування  ключових і предметних компетентностей при вивченні курсу 

«Дизайн і технології» у початкових класах та предмету «Технології»  у 5-8 класах НУШ. 

3. Про підсумки роботи з охорони праці щодо створення  безпечного освітнього середовища 

учасників освітнього процесу у 2025 році 

4. Про організацію правовиховної роботи зі здобувачами освіти 

5. Про схвалення  Переліку психодіагностичних методик, які використовуються у роботі 

практичного психолога Михайлової Світлани. 

6. Про схвалення  свідоцтва навчальних досягнень   Кисельова Нікіти, учня 5 класу, дитини з 

ООП. 

7. Про перехід на дистанційне навчання 

 

По першому питанню СЛУХАЛИ: 

ЛУЦЕНКО  Ольгу, заступника директора ліцею з НВР,  яка  проаналізувала  проходження  

курсів  підвищення  кваліфікації  педагогічними працівниками  у  2024 році та  

запропонувала  зарахувати  курси  підвищення  кваліфікації  відповідно  поданих документів. 

    Зазначила,  що  відповідно до п.25, п.26, п.29 Порядку підвищення кваліфікації 

педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21.08.2019 р. № 800, зі змінами, внесеними згідно з  постановою КМУ 

від 27.12.2019 р. № 1133  та  листа  МОНУ № 1/9-141 від 04.03.2020 р. «Щодо підвищення  

кваліфікації  педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти»,  результати  

підвищення кваліфікації педагогічних працівників  у інших суб’єктів освітньої діяльності 

фізичних та юридичних осіб визнаються  рішенням педагогічної ради. Звернула увагу 

педагогічних працівників  на   вимоги до проходження  курсів підвищення  кваліфікації: з 

150 годин протягом 5 років має  бути пройдено  10% годин підвищення  кваліфікації для 

роботи з дітьми з ООП  та  10%  з психологічної підтримки  здобувачів освіти. Для вчителів , 

які викладають у класах НУШ, є обов’язковим проходження  курсів  підвищення  

кваліфікації  по НУШ.  Наголосила, що двоє педагогічних працівників не пройшли  курсову 

перепідготовку «Домедична підготовка»  і  рекомендувала  пройти педагогічним 

працівникам у І півріччі 2026 р. курси з теми -“Недискримінаційний підхід у навчанні”   

(Додаток № 2)  

      До  педагогічної ради  подано клопотання  про зарахування  підвищення кваліфікації  від  

9-ти  працівників. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Оксана ЄСИПЕНКО, вчитель зарубіжної літератури та англійської мови, яка звернулася 

до педагогічної ради з проханням зарахувати курси підвищення кваліфікації за дистанційною 

формою навчання з тем (Додаток 1) 



: 

-“Домедична допомога”, обсягом 3 години (0,1 кредит ЄКТС). Суб’єкт підвищення 

кваліфікації ГО “Смарт Освіта», та студія онлайн – освіти EdEra. Сертифікат про підвищення 

кваліфікації -№ 5ddff69f-ae81-41f7-a0cf-f3eab80abaf0 від 29.10.2025 р..  В результаті навчання 

удосконалила знання та навички у сфері домедичної допомоги, а саме: розуміння 

функціонування головних систем організму; розуміння алгоритму дій під час невідкладних 

станів.  

-“Недискримінаційний підхід у навчанні” обсягом 30 годин. (1 кредит ЄКТС). Суб’єкт 

підвищення кваліфікації ГО “Студена», та студія онлайн-освіти EdEra. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації - № 231f946f-01b3-4d7b-93b7-6793a845a99e від 18.12.2025 р.. В 

результаті навчання удосконалила професійні компетентності: предметно-методична; 

психологічна; інклюзивна; здоров’язбережувальна; оцінювально-аналітична; здатність до 

навчання впродовж життя.  

Світлана МИХАЙЛОВА, практичний психолог, яка звернулася до педагогічної ради з 

проханням зарахувати курси підвищення кваліфікації за дистанційною формою навчання з 

тем (Додаток 2): 

-“Знати, як допомогти”, обсягом 6 годин (0,2 кредит ЄКТС). Суб'єкт підвищення 

кваліфікації ГО “Small Heart with Art”, “Mental Balance Space” , та студія онлайн - освіти 

EdEra. Сертифікат про підвищення кваліфікації № fd4697a-a206-437f-a514-71d77c5a2c4b  від 

10.12.2025 р. В результаті навчання удосконалила свої знання в психологічній допомозі 

дітям та дорослим, які пережили травматичні події внаслідок війни.  

-“Батьки на борту: будуємо партнерство заради успіху дитини”, обсягом 4 години (0,13 

кредиту ЄКТС). Суб'єкт підвищення кваліфікації “ТВІЙ ПРОСТІР” Сертифікат про 

підвищення кваліфікації № 5e28b8e8ebb82e9f від 17.12.2025 р. В результаті навчилася 

трансформувати взаємодію педагогів із батьками від “реактивного спілкування” до 

“проактивного партнерства”, узагальнила зняння про психологічні моделі роботи з 

батьківським контролем, тривогою.  

-“Психологія роботи в команді. Професійна взаємодія з колегами”, обсягом 4 години 

(0,13 кредиту ЄКТС). Суб'єкт підвищення кваліфікації “ТВІЙ ПРОСТІР”. Сертифікат 

підвищення кваліфікації № 17e5a338cdf4d487 від 18.12.2025 р.  В результаті зрозуміла, як 

формується довіра та психологічна безпека в педагогічному колективі. Навчилася відрізняти 

здоровий конфлікт ідей від деструктивного конфлікту особистостей.   

Ольга ЛУЦЕНКО, вчитель географії, яка звернулася до педагогічної ради з проханням 

зарахувати курси підвищення кваліфікації за дистанційною формою навчання з теми 

“Недискримінаційний підхід у навчанні” обсягом 30 годин. (1 кредит ЄКТС). Суб’єкт 

підвищення кваліфікації ГО “Студена», та студія онлайн-освіти EdEra. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації - № 244f0835-3492-4368-аf41-93а4372с769е від 17.12.2025 р.. В 

результаті навчання удосконалила професійні компетентності: інноваційна; психологічна; 

інформаційно-цифрова; інклюзивна; здоров’язбережувальна; оцінювально-аналітична; 

здатність до навчання впродовж життя (Додаток 3). 

 

Ганна ГУЗОВСЬКА, вчитель початкових класів, яка звернулася до педагогічної ради зі 

звітом про проходження курсів підвищення кваліфікації  

- за очною формою навчання у Комунальному закладі «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради за програмою підвищення 

кваліфікації вчителів закладів загальної середньої освіти “СЕН “Зерна”: розвиток соціально-

емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів” , (за Концепцією «Нова 

українська школа») обсягом 8 годин. Сертифікат про підвищення кваліфікації 

№02139713/НУШ-3678 від вересень 2025 р.. В результаті навчання удосконалила професійні 

компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; інформаційно-цифрова; 
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цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; оцінювально-аналітична; 

здатність до навчання впродовж життя. 

-  вчителів початкових класів, (за Концепцією «Нова українська школа») з 11.11.2025 р. по 

14.11.2025 р. обсягом 30 годин (1 кредит ЄКТС). Свідоцтво про підвищення кваліфікації 

ЗСО 02139713/9916-25 від 14 листопада 2025 р.. В результаті навчання удосконалила 

професійні компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; інформаційно-

цифрова; цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; оцінювально-

аналітична; здатність до навчання впродовж життя. 

Лариса ЮВХИМОВИЧ, вчитель біології та хімії, яка звернулася до педагогічної ради з 

проханням зарахувати курси підвищення кваліфікації за дистанційною формою навчання з 

теми “Домедична допомога”, обсягом 3 години (0,1 кредит ЄКТС). Суб’єкт підвищення 

кваліфікації ГО “Смарт Освіта», та студія онлайн – освіти EdEra. Сертифікат про підвищення 

кваліфікації № cc33b612-847c-4446-bd9c-116faf61e251 від 29.10.2025 р..  В результаті 

навчання удосконалила знання та навички у сфері домедичної допомоги, а саме: розуміння 

функціонування головних систем організму; розуміння алгоритму дій під час невідкладних 

станів (Додаток 4).  

Юлія ЄНЬКО, вчитель англійської мови, яка звернулася до педагогічної ради з проханням 

зарахувати курси підвищення кваліфікації за дистанційною формою навчання з теми 

“Домедична допомога”, обсягом 3 години (0,1 кредит ЄКТС). Суб’єкт підвищення 

кваліфікації ГО “Смарт Освіта», та студія онлайн – освіти EdEra. Сертифікат про підвищення 

кваліфікації -№ f38bb86f-610a-41f0-8807-8ec2118eb93f від 18.12.2025 р..  В результаті 

навчання удосконалила знання та навички у сфері домедичної допомоги, а саме: розуміння 

функціонування головних систем організму; розуміння алгоритму дій під час невідкладних 

станів (Додаток 5).  

Тетяна ГРИНЕВИЧ, асистент вчителя, яка звернулася до педагогічної ради зі звітом про 

проходження курсів підвищення кваліфікації за дистанційною формою навчання у 

Комунальному закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти» Житомирської обласної ради за програмою підвищення кваліфікації вчителів 

початкової школи з теми: “Самооцінювання молодших школярів: технології, методики, 

прийоми” обсягом 2 години (0,07 кредиту ЄКТС). Сертифікат  про підвищення кваліфікації 

№02139713/НУШ-1741 від 28 жовтня 2025 року. В результаті навчання удосконалено 

професійні компетентності: інноваційна, психологічна, інформаційно- цифрова, 

компетентність педагогічного партнерства, предметно-методична, здатність до навчання 

впродовж життя. 

Тетяна ПРОКОФ’ЄВА, вчитель початкових класів, яка звернулася до педагогічної ради зі 

звітом про проходження курсів підвищення кваліфікації за очною формою навчання у 

Комунальному закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти» Житомирської обласної ради за програмою підвищення кваліфікації вчителів 

закладів загальної середньої освіти “СЕН “Зерна”: розвиток соціально-емоційних навичок та 

підтримка благополуччя дітей і педагогів” для вчителів початкових класів та базової (5-6 

класи) школи  , (за Концепцією «Нова українська школа») обсягом 8 годин. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації №02139713/НУШ-3692 від вересень 2025 р . В результаті навчання 

удосконалила професійні компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; 

інформаційно-цифрова; цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; 

оцінювально-аналітична; здатність до навчання впродовж життя. 

Світлана МАЙСТЕР, вчитель історії та правознавства, яка звернулася до педагогічної 

ради з проханням зарахувати курси підвищення кваліфікації за дистанційною формою 

навчання з теми  “Домедична допомога”, обсягом 3 години (0,1 кредит ЄКТС). Суб’єкт 

підвищення кваліфікації ГО “Смарт Освіта», та студія онлайн – освіти EdEra. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації -№ 2f79e17e-6a49-42da-91d5-366393fce17f від 25.08.2025 р..  В 
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результаті навчання удосконалила знання та навички у сфері домедичної допомоги, а саме: 

розуміння функціонування головних систем організму; розуміння алгоритму дій під час 

невідкладних станів (Додаток 6). 

Людмила ГАРАЩУК, вчитель початкових класів, яка звернулася до педагогічної ради зі 

звітом про проходження курсів підвищення кваліфікації за очною формою навчання у 

Комунальному закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти» Житомирської обласної ради за програмою підвищення кваліфікації вчителів 

закладів загальної середньої освіти “СЕН “Зерна”: розвиток соціально-емоційних навичок та 

підтримка благополуччя дітей і педагогів”для вчителів початкових класів та базової (5-6 

класи) школи , (за Концепцією «Нова українська школа») обсягом 8 годин. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації №02139713/НУШ-3676 від вересень 2025 р.. В результаті навчання 

удосконалила професійні компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; 

інформаційно-цифрова; цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; 

оцінювально-аналітична; здатність до навчання впродовж життя. 

Марина Савченко, асистент вчителя, яка звернулася до педагогічної ради зі звітом про 

проходження курсів підвищення кваліфікації за очною формою навчання у Комунальному 

закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради за програмою підвищення кваліфікації вчителів закладів 

загальної середньої освіти “СЕН “Зерна”: розвиток соціально-емоційних навичок та 

підтримка благополуччя дітей і педагогів”для вчителів початкових класів та базової (5-6 

класи) школи , (за Концепцією «Нова українська школа») обсягом 8 годин. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації №02139713/НУШ-3696 від вересень 2025 р.. В результаті навчання 

удосконалила професійні компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; 

інформаційно-цифрова; цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; 

оцінювально-аналітична; здатність до навчання впродовж життя. 

Надія МАКАРЕНКО, асистент вчителя, яка звернулася до педагогічної ради зі звітом про 

проходження курсів підвищення кваліфікації за очною формою навчання у Комунальному 

закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради за програмою підвищення кваліфікації вчителів закладів 

загальної середньої освіти “СЕН “Зерна”: розвиток соціально-емоційних навичок та 

підтримка благополуччя дітей і педагогів”для вчителів початкових класів та базової (5-6 

класи) школи , (за Концепцією «Нова українська школа») обсягом 8 годин. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації №02139713/НУШ-3687 від вересень 2025 р.. В результаті навчання 

удосконалила професійні компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; 

інформаційно-цифрова; цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; 

оцінювально-аналітична; здатність до навчання впродовж життя. 

Лариса БЕЗНОСЬКО, асистент вчителя, яка звернулася до педагогічної ради зі звітом про 

проходження курсів підвищення кваліфікації за очною формою навчання у Комунальному 

закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради за програмою підвищення кваліфікації вчителів закладів 

загальної середньої освіти “СЕН “Зерна”: розвиток соціально-емоційних навичок та 

підтримка благополуччя дітей і педагогів”для вчителів початкових класів та базової (5-6 

класи) школи , (за Концепцією «Нова українська школа») обсягом 8 годин. Сертифікат про 

підвищення кваліфікації №№02139713/НУШ-36    від вересень 2025 р.. В результаті навчання 

удосконалила професійні компетентності: предметно-методична; інноваційна; психологічна; 

інформаційно-цифрова; цифрового партнерства; інклюзивна; здоров’язбережувальна; 

оцінювально-аналітична; здатність до навчання впродовж життя. 

УХВАЛИЛИ: 

 



1.Взяти до уваги звіти про  курси підвищення  кваліфікації за дистанційною формою 

навчання у КЗ «ЖОІППО» ЖОР за програмою підвищення кваліфікації:   

1.1. ГРИНЕВИЧ Тетяни, асистента вчителя, вчителів початкової школи з теми: 

“Самооцінювання молодших школярів: технології, методики, прийоми” обсягом 2 години 

(0,07 кредиту ЄКТС). Сертифікат  про підвищення кваліфікації №02139713/НУШ-1741 від 28 

жовтня 2025 року. 

1.2. За програмою підвищення кваліфікації вчителів закладів загальної середньої освіти 

“СЕН “Зерна”: розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і 

педагогів” , (за Концепцією «Нова українська школа») обсягом 8 годин (0,25 кредиту 

ЄКТС): 

- ГУЗОВСЬКОЇ Ганни, вчителя початкових класів, Сертифікат про підвищення 

кваліфікації №02139713/НУШ-3678 від вересень 2025 р..; 

- ПРОКОФ’ЄВОЇ  Тетяни, вчителя початкових класів Сетрифікат про підвищення 

кваліфікації №02139713/НУШ-3692 від вересень 2025 р..; 

- ГАРАЩУК Людмили, вчителя початкових класів Сертифікат про підвищення 

кваліфікації №02139713/НУШ-3676 від вересень 2025 р..; 

- МАКАРЕНКО Надії, асистенту вчителя Сертифікат про підвищення кваліфікації 

№02139713/НУШ-3687 від вересень 2025 р..; 

- САВЧЕНКО Марині, асистенту вчителя Сертифікат про підвищення кваліфікації 

№02139713/НУШ-3696 від вересень 2025 р..; 

- БЕЗНОСЬКО Ларисі, асистенту вчителя, Сертифікат про підвищення кваліфікації 

№02139713/НУШ-36     від вересень 2025 р… 

1.3. ГУЗОВСЬКОЇ Ганни, вчителя початкових класів, за програмою підвищення 

кваліфікації вчителів початкових класів, (за Концепцією «Нова українська школа») з 

11.11.2025 р. по 14.11.2025 р. обсягом 30 годин (1 кредит ЄКТС). Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ЗСО 02139713/9916-25 від 14 листопада 2025 р.. 

2. Зарахувати курси підвищення кваліфікації : 

2.1.З онлайн-курсу «Домедична допомога», тривалістю 3 години (0,1 кредит ЄКТС) на 

платформі EdEra  (Курс розроблений ГО “Смарт Освіта” та студією онлайн освіти EdEra в 

рамках Програми сприяння громадській активності “Долучайся!”, що фінансується 

Агенством США з міжнародного розвитку (USAID) та здійснюється Pact в Україні): 

- МАЙСТЕР Світлані, вчитель історії та правознавства, Сертифікат про підвищення 

кваліфікації -№ 2f79e17e-6a49-42da-91d5-366393fce17f від 25.08.2025 р..; 

- ЄНЬКО Юлії, вчителю англійської мови, Сертифікат про підвищення кваліфікації -№ 

f38bb86f-610a-41f0-8807-8ec2118eb93f від 18.12.2025 р.; 

- ЮВХИМОВИЧ Ларисі, вчитель біології та хімії, Сертифікат про підвищення кваліфікації 

№ cc33b612-847c-4446-bd9c-116faf61e251 від 29.10.2025 р.; 

- ЄСИПЕНКО Оксані, вчителю  зарубіжної літератури та англійської мови, Сертифікат 

про підвищення кваліфікації -№ 5ddff69f-ae81-41f7-a0cf-f3eab80abaf0 від 29.10.2025 р.. 

2.2. З онлайн-курсу з теми “Недискримінаційний підхід у навчанні” обсягом 30 годин. (1 

кредит ЄКТС). Суб’єкт підвищення кваліфікації ГО “Студена», та студія онлайн-освіти 

EdEra: 
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- ЛУЦЕНКО Ользі, вчителю географії, Сертифікат про підвищення кваліфікації - № 

244f0835-3492-4368-аf41-93а4372с769е від 17.12.2025 р.; 

- ЄСИПЕНКО Оксані, вчителю зарубіжної літератури та англійської мови, Сертифікат 

про підвищення кваліфікації - № 231f946f-01b3-4d7b-93b7-6793a845a99e від 18.12.2025 р.. 

2.3. Світлані МИХАЙЛОВІЙ, практичному психологу, з тем: 

- “Знати, як допомогти”, обсягом 6 годин (0,2 кредит ЄКТС). Суб'єкт підвищення 

кваліфікації ГО “Small Heart with Art”, “Mental Balance Space” , та студія онлайн - освіти 

EdEra. Сертифікат про підвищення кваліфікації № fd4697a-a206-437f-a514-71d77c5a2c4b  від 

10.12.2025 р.  

- “Батьки на борту: будуємо партнерство заради успіху дитини”, обсягом 4 години (0,13 

кредиту ЄКТС). Суб'єкт підвищення кваліфікації “ТВІЙ ПРОСТІР” Сертифікат про 

підвищення кваліфікації № 5e28b8e8ebb82e9f від 17.12.2025 р.  

- “Психологія роботи в команді. Професійна взаємодія з колегами”, обсягом 4 години 

(0,13 кредиту ЄКТС). Суб'єкт підвищення кваліфікації “ТВІЙ ПРОСТІР”. Сертифікат 

підвищення кваліфікації № 17e5a338cdf4d487 від 18.12.2025 р.  

 

 3.Зарахувати курси підвищення кваліфікації педагогічних працівників  за 2025 рік  

відповідно  Додатку 7  . 

4.Рекомендувати педагогічним працівникам  БОЙКО Віталію та БЕЗНОСЬКО Ларисі пройти 

курсову перепідготовку з теми «Домедична допомога»  та  всім працівникам з теми 

“Недискримінаційний підхід у навчанні”  впродовж І півріччя 2026 року. 

 

По  другому питанню СЛУХАЛИ: 

ЛУЦЕНКО Ольгу,   заступника   директора ліцею  з НВР,  яка  ознайомила присутніх з 

результатами  вивчення  питання Про стан формування  ключових і предметних 

компетентностей при вивченні курсу «Дизайн і технології» у початкових класах та предмету 

«Технології»  у 5-8 класах НУШ (Додаток № 8) 

 

ШУНЕВИЧ Людмилу,   учителя  предмету «Технології»,  яка поділилася досвідом роботи з 

викладання  предмету «Технології». (Додаток 9). 

 

ГУЗОВСЬКУ Ганну, вчителя початкових класів, яка  розповіла про методи та прийоми 

роботи з учнями початкових класів під час уроків «Дизайн та технології» (Додаток 10) 

 

УХВАЛИЛИ: 

 

1.  Стан викладання дизайну і технологій у 1-4 класах та технологій у 5-8 класах  вважати 

задовільним. 

2. Вчителям Людмилі ГАРАЩУК, Ганні ГУЗОВСЬКІЙ, Тетяні ПРОКОФ’ЄВІЙ, Валентині 

ЛОСЕНКО, Людмилі ШУНЕВИЧ: 

2.1 Продовжити роботу щодо виконання чинних вимог Державного стандарту початкової та 

базової середньої освіти, навчальних програм та інструктивно-методичних рекомендацій 

Міністерства освіти і науки України щодо вивчення предмету 

2.2. Приділяти належну увагу вихованню культури праці у дітей, дотриманню санітарно-

гігієнічних умов та правил техніки безпеки при роботі з різними інструментами та 

матеріалами. 

2.3. Продовжити роботу щодо дотримання вимог до сучасного уроку, впровадження 

інноваційних технологій навчання. 

2.4. Продовжити роботу щодо вивчення та підтримки обдарованих дітей, залучати їх до 

участі у виставках, конкурсах виробів декоративно-ужиткового мистецтва та інших. 
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По  третьому питанню СЛУХАЛИ: 

 

ЛУЦЕНКО Ольгу, заступника директора з НВР,  яка  поінформувала присутніх щодо 

організації роботи з охорони праці та техніки безпеки   щодо створення  безпечного 

освітнього середовища учасників освітнього процесу у 2025 році. (Додаток № 11) 

 

ВИСТУПИЛИ : 

 

ЮВХИМОВИЧ Лариса, класний керівник 11 класу,  яка  поділилась досвідом роботи  з 

питань  безпеки життєдіяльності  учнів (Додаток № 12) 

 

ГАРАЩУК Людмила, класний керівник 1 класу,  яка  розповіла про форми та   методи  

роботи з  молодшими школярами щодо  формування  навичок  безпечної поведінки . 

(Додаток № 13) 

 

УХВАЛИЛИ: 

 

1.Адміністрації  школи: 

1.1. Продовжити  цілеспрямовану  роботу  щодо  створення  належних  умов  з  охорони  

праці  та  техніки  безпеки  під  час  освітнього  процесу. 

1.2. Щорічно  спільно  з  профспілковим  комітетом  аналізувати  виконання  відповідного  

розділу  колективного  договору. 

1.3. Спільно з профспілковим комітетом  до 30.01.2025 року розробити Комплексні заходи 

щодо досягнення встановлених нормативів безпеки, гігієни праці та виробничого 

середовища, підвищення існуючого рівня охорони праці учасників освітнього процесу 

закладу освіти на 2025 рік. 

2.Усім  працівникам  школи: 

2.1.Суворо  дотримуватися  вимог  Законів  України «Про  охорону  праці», «Про дорожній  

рух»,  «Про  пожежну  безпеку», інших Законів та Положень щодо організації роботи з 

Охорони праці та  техніки безпеки. 

2.2.В  межах  покладених  на  них  обов’язків  нести  персональну  відповідальність  за  

безпеку  життя  і  здоров’я  дітей  та  підлітків. 

 

3.Класним  керівникам 1-11 класів: 

3.1.Постійно  залучати  фахівців  та  спільно  з  ними  проводити  з  учнями 1-11 класів, 

їхніми  батьками  роз’яснювальну, просвітницьку  роботу, бесіди та  заходи  щодо  

профілактики  захворювань  та  дитячого  травматизму, про  дотримання  правил  безпеки  

неповнолітніх  із  вибухонебезпечними  предметами,  піротехнічними  засобами, у разі 

терактів,   тематичні   заняття  з  питань  профілактики  отруєнь  грибами, дикими  

рослинами,  правил  поведінки  на  водоймах  тощо. 

3.2.Проводити  обов’язковий  інструктаж  із  техніки  безпеки,  профілактики  травматизму,  

запобігання  нещасним  випадкам   під час проведення  навчальних екскурсій. 

3.3.Упродовж доби інформувати  адміністрацію ліцею про нещасні  випадки, які сталися з 

дітьми,  під час освітнього процесу  та  у  побуті. 

  

4. ЛУЦЕНКО  Ользі, заступнику  директора з НВР: 

4.1. Постійно  здійснювати  контроль  за  суворим  дотриманням  правил  

внутрішньошкільного розпорядку,  навчанням  дітей  правил  безпечної  поведінки,  

проведення  інструктажів  із  безпеки  життєдіяльності, станом  ведення  журналів  

інструктажів  тощо. 



4.2. Інформувати  щоквартально  педагогічний  колектив   на  нарадах  при директорі   про  

стан  дитячого  травматизму  за  участю  дітей. 

4.3. Узагальнити  матеріали  щорічного  профілактичного огляду   здобувачів  освіти та 

представити матеріали для  розгляду  на  засіданні  педагогічної  ради у січні  2026 року.  

 

5.ЄСИПЕНКО Оксані, заступнику директора з ВР: 

5.1. Здійснювати  контроль  за  дотриманням Кодексу безпечного освітнього середовища,  

правил  поведінки  на  перервах,  залучаючи  до  активної  роботи  органи  учнівського  

самоврядування. 

5.3. Активізувати роботу  ДЮП та ЮІР щодо  організації  профілактичної роботи з учнями. 

 

По  четвертому питанню СЛУХАЛИ: 

 

ЄСИПЕНКО Оксану, заступника директора з ВР,  яка  поінформувала присутніх щодо 

організації правовиховної роботи   у І семестрі 2025/2026 навчального року.(Додаток 14) 

 

ВИСТУПИЛИ: 

ВАСЯНОВИЧ Наталія,  класний керівник  8 класу,  яка  ознайомила присутніх  з формами 

правовиховної роботи   з підлітками.  (Додаток 15) 

                              

МАЙСТЕР  Світлана, класний керівник  5 класу, вчитель історії та правознавства, яка  

поділилася  проблемами, які  виникають у класі  через  порушення  дисципліни,  розповіла  

як організовує превентивну роботу під час викладання предмета правознавство. (Додаток 16) 

                           

ЛОСЕНКО Валентина, класний керівник  4 класу,  яка розповіла  про  організацію право 

виховної роботи у початковій школі. (Додаток 17) 

 

УХВАЛИЛИ: 

1.ЄСИПЕНКО Оксані., заступнику директора з ВР:  

 1.1. Продовжувати  правоосвітню роботу серед учнівської молоді, враховуючи вікові 

особливості.                                                                                                               Постійно   

1.2. Здійснювати постійну співпрацю із спеціалістами ССД  та центром   соціальних служб 

виконкому Малинської міської ради,    органів внутрішніх справ,СЮП Коростенського РУ 

ГУНП в Житомирській області з проблем попередження дитячої бездоглядності, ухилення  

від навчання, профілактики правопорушень серед підлітків                                                                                   

                                                                                                                                       Постійно 

1.3. Забезпечити висвітлення роботи з правового  виховання    на офіційному веб-сайті ліцею 

та у соціальних мережах.                                                                               Постійно                                              

 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

     2.1 Визначати інтереси здобувачів освіти та залучати їх до занять у гуртках та секціях. 

                                                                   Постійно  

2.2. Своєчасно виявляти учнів, які займаються бродяжництвом,  ухиленням  від навчання  та 

проводити  роботу з корекції їх поведінки.                                                       Постійно                                                                                                                                                                                           

2.3. Вести облік проведених профілактичних бесід з правового виховання у  планах виховної 

роботи  та спеціально відведеному журналі  для  профілактичних бесід.                                                                                                 

                                                                                                                                       Постійно            

3. МИХАЙЛОВІЙ   Світлані,  практичному психологу: 

3.1. Оновити  банк даних дітей «групи ризику».                                              До 30.01.2026 р. 

3.2. Проводити профілактичні заходи на протидію жорстокого поводження та булінгу в 

учнівському колективі.                                                                                             Постійно 

3.3.Вчасно проводити діагностику на виявлення  асоціальної поведінки учнів. 

                                                                                                                                     Постійно  



3.4.Організувати соціально-психологічну  допомогу та супровід здобувачів освіти і сімей, які 

опинилися у складних життєвих обставинах; забезпечувати психолого-соціальний супровід 

учнів із таких сімей.                                                                              Постійно 

                                                                                                                                                                                                                                 

По  п’ятому питанню  СЛУХАЛИ: 

 

МИХАЙЛОВУ  Світлану,  практичного психолога,  яка  ознайомила  присутніх  з переліком 

психодіагностичних  методик, які  вона використовує у своїй роботі. 

 (Додаток 18) 

УХВАЛИЛИ: 

 

1.Схвалити  перелік психодіагностичних  методик, які   використовує у своїй роботі  

МИХАЙЛОВА  Світлана, практичний психолог 

 

2.МИХАЙЛОВІЙ Світлані, практичному психологу, надати управлінню освіти, молоді, 

спорту та національно-патріотичного виховання виконавчого комітету Малинської міської 

ради на експертизу психологічний та  соціальний інструментарій до 26.12.2025р. 

По  шостому питанню  СЛУХАЛИ: 

 

ЛУЦЕНКО Ольгу,  заступника директора з НВР,  яка  ознайомила  присутніх з результатами 

роботи команди психолого-педагогічного супроводу  щодо  розробки  свідоцтва досягнень  

Кисельова Нікіти, учня 5 класу з ООП. (Додаток 19) 

УХВАЛИЛИ: 

 

Схвалити наданий варіант свідоцтва досягнень Кисельова Нікіти, учня 5 класу з ООП на 

2025/2026 навчальний рік. 

По  сьомому питанню  СЛУХАЛИ: 

АМЕРХАНЯН Світлану,  директора ліцею,  яка  запропонувала  у зв’язку  з надзвичайною 

ситуацією, а саме поширенням  довготривалих  тривог у період дії воєнного стану та частим 

аварійним відключенням світла, керуючись Положенням про дистанційну форму здобуття 

повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН України від 08.09.2020 р. № 

1115, та з метою забезпечення  безпечного освітнього середовища та належним закінченням І 

семестру 2025/2026 навчального року, організувати  освітній процес  у закладі освіти з 23  по  

26  грудня 2026 року  в  онлайн режимі з використанням  технологій дистанційного навчання   

для учнів  1-11 класів у синхронному та асинхронному режимі з дотриманням  санітарно-

гігієнічних вимог 

УХВАЛИЛИ: 

 

1.Організувати  освітній процес  у закладі освіти з 23  по  26  грудня 2026 року  в  онлайн 

режимі з використанням  технологій дистанційного навчання   для учнів  1-11 класів у 

синхронному та асинхронному режимі з дотриманням  санітарно-гігієнічних вимог (рухової 

активності, вправ для очей, тривалості навчальної діяльності з технічними засобами 

навчання виконання завдань для самопідготовки у поза навчальний час). 

2. Дозволити педагогічним працівникам  проводити  навчальні заняття в онлайн режимі у 

самостійно  обраному місці та , користуючись академічною свободою, обирати форми, 

методи та засоби дистанційного навчання. 



3.Організацію освітнього режиму  здійснювати відповідно сталого розкладу уроків на І 

семестр. 

4. Дистанційне навчання осіб з особливими освітніми потребами здійснювати з урахуванням  

індивідуальної програми розвитку. 

5.Записи у електронному  журналі навчальних тем здійснювати з позначками «Синхронний 

режим» та «Асинхронний режим», у графі «Домашнє завдання»  - «Дистанційне навчання». 

 

 

 

Протокол  записаний  на     10  аркушах. 

Додатки  записані  на              аркушах. 

Секретар                                                                                       Лариса ЄЩЕНКО 

Голова  засідання  педагогічної  ради 

Директор ліцею                                                                            Світлана  АМЕРХАНЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


